



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**DESPACHO Nº 021/2021.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 021/2021**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E MATERIAIS DE CONSUMO**, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

AUTORAMA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS ERIELI CNPJ: 26.770.310/0001-89						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
02	TAMB	15	DETERGENTE ALCALINO	R\$ 218,00	3A	R\$ 3.270,00
04	UNID	50	FILTRO AR GOL G6	R\$ 30,00	TEC FIL	R\$ 1.500,00
07	UNID	20	FILTRO DE COMB. UNO MILLE 1.0	R\$ 31,50	TEC FIL	R\$ 630,00
08	UNID	40	FILTRO LUB. GOL G6	R\$ 28,50	TEC FIL	R\$ 1.140,00
09	UNID	20	FILTRO DE LUB. UNO MILLE 1.0	R\$ 32,00	TEC FIL	R\$ 640,00
11	CX	20	FLUÍDO PARA FREIO DONT 3 (500ML)	R\$ 580,00	VARGA	R\$ 11.600,00
12	CX	20	FLUÍDO PARA FREIO DONT 4 (500 ML)	R\$ 690,00	VARGA	R\$ 13.800,00
14	CX	50	ÓLEO 15W 40 SEMISSINTÉTICO	R\$ 990,00	LUBRAX	R\$ 49.500,00
16	CX	5	ÓLEO 20W 50 PARA MOTO 4T (1L)	R\$ 599,00	LUBRAX	R\$ 2.995,00
18	BALD	16	SHAMPOO AUTOMOTIVO TAMBOR 50LTS	R\$ 220,00	3A	R\$ 3.520,00
21	UNID	24	FILTRO DE AR LOGAM 1.6	R\$ 50,00	TEC FIL	R\$ 1.200,00
22	UNID	20	FILTRO DE AR. RENAULT KWID ZEN 2019	R\$ 52,00	TEC FIL	R\$ 1.040,00
23	UNID	20	FILTRO DE AR SPIN 1.8	R\$ 55,00	TEC FIL	R\$ 1.100,00
26	UNID	20	FILTRO COMB. SPIN 1.8	R\$ 53,00	TEC FIL	R\$ 1.060,00
28	UNID	30	FILTRO DE COMB. LOGAN 1.6	R\$ 50,00	TEC FIL	R\$ 1.500,00
31	UNID	24	FILTRO LUB. DUCATO 2.3 2013	R\$ 125,00	TEC FIL	R\$ 3.000,00
32	UNID	24	FILTRO LUB. DUCATO 2.3	R\$ 125,00	TEC FIL	R\$ 3.000,00
34	UNID	20	FILTRO LUB. SPIN 1.8	R\$ 45,00	TEC FIL	R\$ 900,00
35	UNID	20	FILTRO LUB. RENALUT MINIBUS 2018	R\$ 150,00	TEC FIL	R\$ 3.000,00
37	UNID	20	FILTRO DE AR. L200 TRITON 2018	R\$ 155,00	TEC FIL	R\$ 3.100,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

38	UNID	20	FILTRO AR RENALUT MINIBUS 2018	R\$ 155,00	TEC FIL	R\$ 3.100,00
40	UNID	24	FILTRO DE AR STRADA 1.0	R\$ 31,00	TEC FIL	R\$ 744,00
41	UNID	26	FILTRO AR GOL G4	R\$ 30,00	TEC FIL	R\$ 780,00
46	UNID	30	FILTRO DE COMB. L200 TRITON 2018	R\$ 143,00	TEC FIL	R\$ 4.290,00
47	UNID	20	FILTRO LUB. COURIER 1.6	R\$ 40,00	TEC FIL	R\$ 800,00
48	UNID	20	FILTRO DE LUBR. STRADA 1.0	R\$ 31,00	TEC FIL	R\$ 620,00
49	UNID	20	FILTRO LUB. GOL G4	R\$ 25,00	TEC FIL	R\$ 500,00
52	UNID	20	FILTRO LUB. RENAULT KAGOO 1.6	R\$ 57,00	TEC FIL	R\$ 1.140,00
54	UNID	20	FILTRO DE AR FIAT IVECO 2006	R\$ 155,00	TEC FIL	R\$ 3.100,00
56	UNID	20	FILTRO DE AR RETRO 416E	R\$ 540,00	TEC FIL	R\$ 10.800,00
57	UNID	24	FILTRO DE AR SAVEIRO CS 1.6	R\$ 29,00	TEC FIL	R\$ 696,00
59	UNID	20	FILTRO DE AR D20 CUSTOM	R\$ 70,00	TEC FIL	R\$ 1.400,00
60	UNID	20	FILTRO AR COMBAT 140	R\$ 280,00	TEC FIL	R\$ 5.600,00
63	UNID	20	FILTRO DE AR FORD 6600	R\$ 153,00	TEC FIL	R\$ 3.060,00
66	UNID	20	FILTRO AR MF 265	R\$ 99,00	TEC FIL	R\$ 1.980,00
68	UNID	20	FILTRO AR MF 65X	R\$ 103,00	TEC FIL	R\$ 2.060,00
69	UNID	20	FILTRO DE AR MICROONIBUS VOLARE	R\$ 125,00	TEC FIL	R\$ 2.500,00
73	UNID	20	FILTRO AR VALMET 65	R\$ 105,00	TEC FIL	R\$ 2.100,00
74	UNID	20	FILTRO DE AR VALMET 68	R\$ 105,00	TEC FIL	R\$ 2.100,00
76	UNID	20	FILTRO DE AR VALTRA BM 80	R\$ 135,00	TEC FIL	R\$ 2.700,00
79	UNID	20	FILTRO DE AR VW 17190	R\$ 160,00	TEC FIL	R\$ 3.200,00
80	UNID	20	FILTRO DE AR VW- 8-140	R\$ 118,00	TEC FIL	R\$ 2.360,00
82	UNID	20	FILTRO COMB. CATERPILLAR 120 K	R\$ 430,00	TEC FIL	R\$ 8.600,00
87	UNID	24	FILTRO DE COMB. D20 CUSTOM	R\$ 52,00	TEC FIL	R\$ 1.248,00
88	UNID	20	FILTRO DE COMB. COMBAT 140	R\$ 129,00	TEC FIL	R\$ 2.580,00
90	UNID	24	FILTRO COMB. FIAT TORO 2016	R\$ 123,00	TEC FIL	R\$ 2.952,00
93	UNID	20	FILTRO DE COMB. GOL G6 1.6	R\$ 27,00	TEC FIL	R\$ 540,00
94	UNID	20	FILTRO COMB. MF 265	R\$ 37,00	TEC FIL	R\$ 740,00
96	UNID	20	FILTRO DE COM. MF 65X	R\$ 36,00	TEC FIL	R\$ 720,00
98	UNID	20	FILTRO DE COMB. ONIBUS 15190 VW	R\$ 170,00	TEC FIL	R\$ 3.400,00
101	UNID	20	FILTRO COMB. VALMET 65	R\$ 43,00	TEC FIL	R\$ 860,00
102	UNID	20	FILTRO COMB. VALMET 68	R\$ 43,00	TEC FIL	R\$ 860,00
105	UNID	25	FILTRO DE COMB. CAMINHÃO 12140	R\$ 83,00	TEC FIL	R\$ 2.075,00
106	UNID	25	FILTRO DE COMB. CAMINHÃO 26280	R\$ 150,00	TEC FIL	R\$ 3.750,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

108	UNID	25	FILTRO COMB. VW 8-140	R\$ 90,00	TEC FIL	R\$ 2.250,00
112	UNID	20	FILTRO LUB. RETRO 416E	R\$ 400,00	TEC FIL	R\$ 8.000,00
113	UNID	20	FILTRO DE LUB. MF 275	R\$ 80,00	TEC FIL	R\$ 1.600,00
114	UNID	24	FILTRO LUB. SAVEIRO CS 1.6	R\$ 25,00	TEC FIL	R\$ 600,00
117	UNID	20	FILTRO LUB. COMBAT 140	R\$ 160,00	TEC FIL	R\$ 3.200,00
118	UNID	20	FILTRO DE LUB. FORD 5030	R\$ 110,00	TEC FIL	R\$ 2.200,00
120	UNID	20	FILTRO LUB. FORD D60	R\$ 78,00	TEC FIL	R\$ 1.560,00
122	UNID	20	FILTRO DE LUB. MF 265	R\$ 50,00	TEC FIL	R\$ 1.000,00
124	UNID	20	FILTRO LUB. MF 65X	R\$ 60,00	TEC FIL	R\$ 1.200,00
126	UNID	20	FILTRO LUBR. ONIBUS 15190 VW	R\$ 155,00	TEC FIL	R\$ 3.100,00
129	UNID	20	FILTRO LUB. TORO 2016	R\$ 160,00	TEC FIL	R\$ 3.200,00
131	UNID	20	FILTRO LUB. BM 100	R\$ 95,00	TEC FIL	R\$ 1.900,00
133	UNID	20	FILTRO LUBR. CAMINHÃO 12140	R\$ 88,00	TEC FIL	R\$ 1.760,00
135	UNID	20	FILTRO DE LUBR. VW 17190	R\$ 158,00	TEC FIL	R\$ 3.160,00
137	UNID	30	ÓLEO 10W (1ª LINHA)	R\$ 600,00	LUBRAX	R\$ 18.000,00
139	BALD	100	ÓLEO 15W 40 MINERAL CI4 - BALDE 20 L - 1ª LINHA	R\$ 560,00	LUBRAX	R\$ 56.000,00
141	BALD	30	ÓLEO 15W 40 CH4 SEMISSINTÉTICO BALDE 20L	R\$ 508,00	LUBRAX	R\$ 15.240,00
142	CX	20	ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML	R\$ 748,00	LUBRAX	R\$ 14.960,00
143	CX	50	ÓLEO 20W 50 (1L)	R\$ 589,00	PETRONAS	R\$ 29.450,00
145	BALD	50	ÓLEO ATF 20L	R\$ 625,00	PETRONAS	R\$ 31.250,00
150	BALD	30	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL 20W 40 BALDE 20L	R\$ 610,00	LUBRAX	R\$ 18.300,00
152	BALD	40	GRAXA PARA CHASSIS BALDE 20KG	R\$ 495,00	PETRONAS	R\$ 19.800,00
						<b>R\$ 429.180,00</b>

## ORIGINAL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA CNPJ: 21.578.048/0001-51

ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
01	TAMB	15	DESINCRUSTANTE ATIVADO LM	R\$ 220,00	AGUIA	R\$ 3.300,00
03	FD	15	ESTOPA COLORIDA (FARDO)	R\$ 280,00	SIGEL	R\$ 4.200,00
05	UNID	24	FILTRO DE AR UNO MILLE 1.0	R\$ 32,00	TECFIL	R\$ 768,00
06	UNID	20	FILTRO COMB. GOL G6	R\$ 28,00	TECFIL	R\$ 560,00
10	CX	20	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1LITRO - CAIXA COM 24 FRASCOS	R\$ 885,00	PETRONAS	R\$ 17.700,00
13	CX	20	ÓLEO 10W 40 SEMISSINTÉTICO (1L)	R\$ 938,00	PETRONAS	R\$ 18.760,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

15	CX	20	ÓLEO 20W 40 (1L)	R\$ 595,00	PETRONAS	R\$ 11.900,00
17	CX	20	ÓLEO 5W 30 SINTÉTICO PARA MOTOR A GASOLINA (1L)	R\$ 1.140,00	PETRONAS	R\$ 22.800,00
19	UNID	24	FILTRO DE AR DUCATO 2.3 2013	R\$ 165,00	TECFIL	R\$ 3.960,00
20	UNID	24	FILTRO DE AR DUCATO 2.3	R\$ 155,00	TECFIL	R\$ 3.720,00
24	UNID	20	FILTRO DE COMB. DUCATO 2.3 2013	R\$ 105,00	TECFIL	R\$ 2.100,00
25	UNID	20	FILTRO COMB. DUCATO 2.3	R\$ 105,00	TECFIL	R\$ 2.100,00
27	UNID	20	FILTRO DE COMB. RENAULT KWID ZEN 2019	R\$ 32,00	TECFIL	R\$ 640,00
29	UNID	30	FILTRO COMB. RENAULT MINIBUS 2018	R\$ 138,00	TECFIL	R\$ 4.140,00
30	UNID	20	FILTRO DE LUB. RENAULT KWID ZEN 2019	R\$ 48,00	TECFIL	R\$ 960,00
33	UNID	20	FILTRO LUBR. LOGAM 1.6	R\$ 50,00	TECFIL	R\$ 1.000,00
36	CX	10	ÓLEO 5W 30 SINTÉTICO PARA MOTOR DIESEL (1L)	R\$ 1.195,00	PETRONAS	R\$ 11.950,00
39	UNID	24	FILTRO DE AR COURIER 1.6	R\$ 37,00	TECFIL	R\$ 888,00
42	UNID	24	FILTRO DE AR RENAULT KAGOO 1.6	R\$ 98,00	TECFIL	R\$ 2.352,00
43	UNID	24	FILTRO DE COMB. COURIER 1.6	R\$ 32,00	TECFIL	R\$ 768,00
44	UNID	20	FILTRO COMB. STRADA 1.0	R\$ 31,00	TECFIL	R\$ 620,00
45	UNID	20	FILTRO COMB. GOL G4	R\$ 28,00	TECFIL	R\$ 560,00
50	UNID	20	FILTRO DE LUB. L200 TRITON 2018	R\$ 110,00	TECFIL	R\$ 2.200,00
51	UNID	20	FILTRO COMB. RENAULT KAGOO 1.6	R\$ 70,00	TECFIL	R\$ 1.400,00
53	UNID	20	FILTRO DE AR CATERPILLAR 120 K	R\$ 410,00	TECFIL	R\$ 8.200,00
55	UNID	20	FILTRO DE AR MF 275	R\$ 118,00	TECFIL	R\$ 2.360,00
58	UNID	20	FILTRO DE AR CARTERPILLAR 120B	R\$ 325,00	TECFIL	R\$ 6.500,00
61	UNID	24	FILTRO DE AR FIAT TORO 2016	R\$ 157,00	TECFIL	R\$ 3.768,00
62	UNID	24	FILTRO DE AR FORD 5030	R\$ 157,00	TECFIL	R\$ 3.768,00
64	UNID	20	FILTRO AR FORD D60	R\$ 125,00	TECFIL	R\$ 2.500,00
65	UNID	10	FILTRO DE AR GOL G6 1.6	R\$ 30,00	TECFIL	R\$ 300,00
67	UNID	20	FILTRO DE AR MERCEDES 1113	R\$ 100,00	TECFIL	R\$ 2.000,00
70	UNID	20	FILTRO DE AR ONIBUS 15190 VW	R\$ 158,00	TECFIL	R\$ 3.160,00
71	UNID	20	FILTRO DE AR RETROESCAVADEIRA 580	R\$ 115,00	TECFIL	R\$ 2.300,00
72	UNID	24	FILTRO DE AR SAVEIRO G4 1.6	R\$ 30,00	TECFIL	R\$ 720,00
75	UNID	20	FILTRO DE AR BM 100	R\$ 134,00	TECFIL	R\$ 2.680,00
77	UNID	20	FILTRO DE AR CAMINHÃO 12140	R\$ 108,00	TECFIL	R\$ 2.160,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

78	UNID	20	FILTRO DE AR CAMINHÃO 26280	R\$ 155,00	TECFIL	R\$ 3.100,00
81	UNID	20	FILTRO COMB. RETRO 416E	R\$ 390,00	TECFIL	R\$ 7.800,00
83	UNID	20	FILTRO COMBUST. FORD D60	R\$ 40,00	TECFIL	R\$ 800,000
84	UNID	20	FILTRO DE COMB. MF 275	R\$ 49,00	TECFIL	R\$ 980,00
85	UNID	30	FILTRO COMB. SAVEIRO CS 1.6	R\$ 26,00	TECFIL	R\$ 780,00
86	UNID	20	FILTRO DE COMB. CATERPILLAR 120B	R\$ 189,00	TECFIL	R\$ 3.780,00
89	UNID	20	FILTRO DE COMB. FIAT IVECO 2006	R\$ 89,00	TECFIL	R\$ 1.780,00
91	UNID	20	FILTRO DE COMB. FORD 5030	R\$ 105,00	TECFIL	R\$ 2.100,00
92	UNID	20	FILTRO COMB. FORD 6600	R\$ 89,00	TECFIL	R\$ 1.780,00
95	UNID	20	FILTRO DE COMB. MERCEDES 1113	R\$ 13,00	TECFIL	R\$ 260,000
97	UNID	20	FILTRO DE COMB. MICROONIBUS VOLARE	R\$ 105,00	TECFIL	R\$ 2.100,00
99	UNID	20	FILTRO DE COMB. RETROESCAVADEIRA 580	R\$ 70,00	TECFIL	R\$ 1.400,00
100	UNID	20	FILTRO DE COMB. SAVEIRO G4 1.6	R\$ 25,00	TECFIL	R\$ 500,00
103	UNID	20	FILTRO COM. BM 100	R\$ 90,00	TECFIL	R\$ 1.800,00
104	UNID	20	FILTRO COMB. VALTRA BM 80	R\$ 88,00	TECFIL	R\$ 1.760,00
107	UNID	25	FILTRO DE COMB. VW 17190	R\$ 150,00	TECFIL	R\$ 3.750,00
109	UNID	20	FILTRO DE LUB. VALMET 65	R\$ 83,00	TECFIL	R\$ 1.660,00
110	UNID	20	FILTRO LUB. CATERPILLAR 120 K	R\$ 295,00	TECFIL	R\$ 5.900,00
11	UNID	20	FILTRO LUBR. FIAT IVECO 2006	R\$ 90,00	TECFIL	R\$ 1.800,00
115	UNID	20	FILTRO LUB. CATERPILLAR 120B	R\$ 158,00	TECFIL	R\$ 3.160,00
116	UNID	24	FILTRO LUBR. D20 CUSTOM	R\$ 44,00	TECFIL	R\$ 1.056,00
119	UNID	20	FILTRO LUB. FORD 6600	R\$ 75,00	TECFIL	R\$ 1.500,00
121	UNID	15	FILTRO LUB. GOL G6 1.6	R\$ 27,00	TECFIL	R\$ 405,00
123	UNID	20	FILTRO DE LUB. MERCEDES 1113	R\$ 42,00	TECFIL	R\$ 840,00
125	UNID	20	FILTRO DE LUBR. MICROONIBUS VOLARE	R\$ 100,00	TECFIL	R\$ 2.000,00
127	UNID	20	FILTRO LUBRIF. RETRO ESCAVADEIRA 580	R\$ 69,00	TECFIL	R\$ 1.380,00
128	UNID	20	FILTRO DE LUBR. SAVEIRO G4 1.6	R\$ 27,00	TECFIL	R\$ 540,00
130	UNID	20	FILTRO LUB. VALMET 68	R\$ 52,00	TECFIL	R\$ 1.040,00
132	UNID	20	FILTRO LUB. VALTRA BM 80	R\$ 94,00	TECFIL	R\$ 1.880,00
134	UNID	20	FILTRO DE LUBR. CAMINHÃO 26280	R\$ 160,00	TECFIL	R\$ 3.200,00
136	UNID	20	FILTRO DE LUB. VW 8-140	R\$ 89,00	TECFIL	R\$ 1.780,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

138	BALD	30	ÓLEO 10W 30 BALDE 20L	R\$ 630,00	PETRONAS	R\$ 18.900,00
140	BALD	40	ÓLEO 10W 40 SEMISSINTÉTICO CI4 BALDE 20 L	R\$ 635,00	PETRONAS	R\$ 25.400,00
144	BALD	150	ÓLEO 40W BALDE 20L	R\$ 490,00	PETRONAS	R\$ 73.500,00
146	BALD	30	ÓLEO DE CÂMBIO 90 BALDE 20L	R\$ 630,00	PETRONAS	R\$ 18.900,00
147	BALD	30	ÓLEO DE DIFERENCIAL 140	R\$ 630,00	PETRONAS	R\$ 18.900,00
148	CX	10	ÓLEO DE TRANSMISSÃO ZC 75W 80 (1L)	R\$ 1.150,00	PETRONAS	R\$ 11.500,00
149	BALD	170	ÓLEO HIDRÁULICO 68 BALDE 20L	R\$ 470,00	PETRONAS	R\$ 79.900,00
151	BALD	40	GRAXA PARA ROLAMENTOS BALDE 20 KG	R\$ 655,00	PETRONAS	R\$ 26.200,00
						<b>R\$ 495.573,00</b>

Importa-se o presente Pregão na importância total de: **924.753,00 (novecentos e vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais),**

**PUBLIQUE-SE.**

**IPAMERI, 14 DE JUNHO DE 2021.**

**SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ**  
**Gestor da Prefeitura Municipal de Ipameri**